11.317, de 2022)       Vigência      (Vide Decreto nº 11.871, de 2023)     Vigência    (Vide Decreto nº 12.343, 
de 2024)    Vigência        (Vide Decreto nº 12.807, de 2025)   Vigência” 
“DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 
Atualiza dos valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
Art. 75, caput, inciso I = R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze 
centavos) 
Art. 75, caput, inciso II = R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta 
e nove centavos) 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor em 1º de janeiro de 2025.  
(...) “(Grifamos) 
Nota-se que ao lado da disposições do inciso II, acima transcritas, tem a observação de “Vide Decreto” e que 
o valor de R$ 50.000,00, já sofreu cinco atualizações, a primeira através do Decreto nº 10.922/2021 e a quarta